СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа
ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

____02.07.2021____№____82/18____

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский от 16.02.2018г. №13/6

Руководствуясь статьёй 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 13, 16 и 17 Федерального закона от 02 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью
4 статьи 11, пунктом 2 части 4, частями 9 и 12 статьи 16 Закона города Москвы от
06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», статьями 20 и 20¹ Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50
«О муниципальной службе в городе Москве», статьёй 18 Устава муниципального
округа Гагаринский, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
от 16.02.2018г. № 13/6 «Положение проведения конкурса на замещение
должности главы администрации муниципального округа Гагаринский по
контракту» изменения и дополнения, согласно Приложению к настоящему
решению.
 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                 Е.Л. Русакова

1

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 02.07.2021г. №  82/18

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
вносимые в Положение о проведении конкурса на замещение должности главы

администрации муниципального округа Гагаринский по контракту, утверждённое
решением Совета депутатов муниципального округа Гагаринский

от 16 февраля 2018 года № 13/6

В Положении о проведении конкурса на замещение должности главы
администрации муниципального округа Гагаринский по контракту,
утверждённом решением Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
от 16 февраля 2018 года № 13/6:

1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Конкурс проводится в форме конкурса документов.»;
2) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Объявление о проведении конкурса (далее – объявление)

подготавливается конкурсной комиссией и должно содержать сведения о дате,
времени и месте проведения конкурса документов; месте, сроках начала и
окончания подачи документов на участие в конкурсе (днем окончания подачи
документов считается день, предшествующий дню проведения конкурса
документов).

Объявление, проект контракта с главой администрации и настоящее
Положение подлежат опубликованию в порядке, установленном Уставом
муниципального округа Гагаринский для официального опубликования
муниципальных нормативных правовых актов, а также размещению на
официальном сайте администрации муниципального округа Гагаринский (далее –
администрация) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не
позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса документов.»;

3) пункт 2.2 признать утратившим силу;
4) в пункте 3.6 слова «не менее двух третей» заменить словами «не менее

половины»;
5) подпункт 1 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«1) заявление об участии в конкурсе на имя главы муниципального округа

Гагаринский с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении
должности главы администрации;»;

2

6) подпункт 4 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением
случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»

7) подпункт 5 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«5) копия документа о высшем образовании;»;
8) подпункт 6 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор
(контракт) заключается впервые;»;

9) в подпункте 7 пункта 4.2 слова «, заверенная нотариально или по месту
работы (службы)» исключить;

10) в подпункте 8 пункта 4.2 слова «, заверенные нотариально или по месту
работы (службы)» исключить;

11) подпункт 9 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,

препятствующего поступлению на муниципальную службу;»;
12) подпункт 10 пункта 4.2 признать утратившим силу;
13) в подпункте 11 пункта 4.2 слова «предшествующих году поступления на

муниципальную службу» заменить словами «предшествующих году подачи
документов»;

14) дополнить пунктом 4.2¹ следующего содержания:
«4.2¹. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина,

изготавливается в конкурсной комиссии в присутствии кандидата и заверяется
подписью лица, принявшего заявление об участии в конкурсе и прилагаемые к
нему документы. Копии иных документов, предусмотренных пунктом 4.2
настоящего Положения, изготавливаются и заверяются кандидатом.»;

15) пункт 4.4 признать утратившим силу;
16) в пункте 4.5 слова «подпись и расшифровку подписи кандидата»

заменить словами «подписи кандидата и секретаря конкурсной комиссии и их
расшифровки»;

17) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Секретарь конкурсной комиссии составляет подтверждение о приёме

документов, содержащее опись представленных документов с указанием даты и
времени представления документов, их наименований и количества листов.
Содержание подтверждения удостоверяется подписями кандидата и секретаря
конкурсной комиссии. Подтверждение составляется в двух экземплярах, один из

3

которых выдаётся кандидату, а второй приобщается к представленным им
документам.»;

18) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«Прием документов на участие в конкурсе прекращается в 18 часов 00

минут дня окончания подачи документов, указанного в объявлении
(информационном сообщении).»;

19) в пункте 5.1 слова «указанным в пунктах 2.1 и 4.2 настоящего
Положения» заменить словами «федеральным законодательством,
законодательством города Москвы и муниципальными нормативными правовыми
актами муниципального округа Гагаринский, в том числе настоящим
Положением»;

20) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. По результатам конкурса документов конкурсная комиссия составляет

итоговый протокол конкурса, в котором приводятся результаты голосования по
вопросу о рекомендации к назначению на должность главы администрации по
каждому из участников конкурса. Итоговый протокол конкурса подписывается
председательствующим на заседании.

На основании итогового протокола конкурса секретарь конкурсной
комиссии формирует список кандидатов, рекомендованных к назначению на
должность главы администрации, который подписывается председателем и
секретарём конкурсной комиссии и представляется в Совет депутатов не позднее
дня, следующего за днём подписания итогового протокола конкурса.;

21) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Конкурсная комиссия отказывает кандидату в рекомендации к

назначению на должность главы администрации по основаниям,
предусмотренным статьёй 13 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, и (или) при нарушении
установленных настоящим Положением требований к порядку представления
кандидатом документов.

Отказ в рекомендации к назначению на должность главы администрации по
иным основаниям не допускается.»;

22) в пункте 5.4 слова «не допущены к участию в собеседовании или
допущен только один кандидат» заменить словами «признаны не прошедшими
конкурс или прошедшим конкурс признан только один кандидат»;

23) пункты 5.7–5.12, 5.14–5.16 признать утратившими силу;
24) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. В Совете депутатов голосование по вопросу о назначении главы

администрации проводится в следующем порядке.

4

В первом туре голосования каждый депутат Совета депутатов вправе
проголосовать за любое количество кандидатов либо против всех представленных
кандидатур.

В случае, если по результатам первого тура ни один из кандидатов не
набрал большинства голосов от установленной численности депутатов либо
большинство голосов от установленной численности депутатов набрало две и
более кандидатур, проводится второй тур голосования.

Во втором туре на голосование ставятся два варианта, получившие
наибольшее количество голосов в первом туре.

Во втором туре каждый депутат Совета депутатов вправе проголосовать
только за одного из оставшихся кандидатов либо, если по результатам первого
тура остался только один кандидат, то за или против его кандидатуры.

В случае, если по результатам первого тура большинство голосов от
установленной численности депутатов набрал только один кандидат, он
признаётся назначенным на должность главы администрации, а второй тур
голосования не проводится.»;

25) пункт 6.3 дополнить словами «и опубликовывается (обнародуется) в
порядке, установленном Уставом муниципального округа Гагаринский для
официального опубликования муниципальных правовых актов»;

26) пункты 6.5–6.6 признать утратившими силу.